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ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS
NACIONAL ELECTRONICA ITP02/2022, RELATIVO A LA "CONTRATACION DEL SERVICIO DE
OPTICA PARA EL PERSONAL ACADEMICO, ADMINISTRATIVO Y DE CONFIANZA DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS".

EN LA CIUDAD DE CUERNAVACA, MORELOS; SIENDO LAS DIECISEIS HORAS DEL DIA VIERNES
OCHO DE ABRIL DEL ANO DOS MIL VEINTIDOS, DIA Y HORA SENALADO PARA QUE TENGA
VERIFICATIVO EL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS NACIONAL ELECTRONICA ITP02/2022 RELATIVO A LA "CONTRATACION DEL SERVICIO
DE OPTICA PARA EL PERSONAL ACADEMICO, ADMINISTRATIVO Y DE CONFIANZA DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS", SE HACE CONSTAR QUE PARTICIPAN
PARA LA EMISION DEL PRESENTE FALLO:

POR LA CONVOCANTE:
LIC. GABRIELA MUNOZ BRITO. - DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES.
LIC. ALEXA BRITO BAZAN. - JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS. --------mmmmnen
LIC. DANIELA VIANEY RAMOS PUNTOS. - ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES.

RESULTANDO

DERIVADO DE LA INVITACION NACIONAL ELECTRONICA AL RUBRO CITADO, SE VERIFICARON LOS
SIGUIENTES EVENTOS:

1.- CON FECHA CATORCE DE MARZO DE LA PRESENTE ANUALIDAD LA TITULAR DE LA DIRECCION
DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, FIRMO Y AUTORIZO EL ENVIO DE LAS \

INVITACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS \
NACIONAL ELECTRONICA ITP02/2022, A LOS SIGUIENTES PROVEEDORES: \

i.  ANA MARIA RODRIGUEZ OLIVEROS
ii. FERNANDO GONZALEZ GUTIERREZ
iii. BLANCA MEJIA GOMEZ .
iv. BLANCA JIMENEZ CAMPOS f’\
v. SUSANA MORALES DiAZ
vi. ESPECIALISTAS OPTICOS, S.A. DE C.V.
vii.  CRISTINA PRADO HERNANDEZ
viii. PRECISION OPTICA, S.A.
ix. ARTE OPTICO, S. DE R.L. DEC.V.
X. OMAR PASCACIO MALDONADO

ASIMISMO, SIMULTANEAMENTE SE PUBLICO EN LA PAGINA WEB DE LA UNIVERSIDAD
https://www.uaem.mx/difusion-y-medios/informacion-oficial/licitaciones/direccion-de-recursos-materiales-
2022/ CON CARACTER INFORMATIVO DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTIC%

27 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LAgN
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS VIGENTE. ’

2.- CON FECHA VEINTITRES DE MARZO DE LA PRESENTE ANUALIDAD, SE LLEVO A CABO LA JUNTA
DE ACLARACIONES, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO I
INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 1. ACTO DE JUNTA DE
ACLARACIONES, INCISO B) DE LAS BASES DE INVITACION, EN RELACION CON LO DISPUEA
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POR EL ARTICULO 30 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS VIGENTE, CONTANDO
CON LA PARTICIPACION DE LAS SIGUIENTES EMPRESAS:

i. SUSANA MORALES DiAZ
ii. ESPECIALISTAS OPTICOS, S.A. DE C.V.
iii. CRISTINA PRADO HERNANDEZ
iv. PRECISION OPTICA, S.A.
v. MARCELA CECILIA MALDONADO PALAFOX
vi. ARTE OPTICO, S. DE R.L. DE C.V.

3.- CON FECHA TREINTA DE MARZO DEL ANO EN CURSO, SE LLEVO A CABO EL ACTO DE
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES DE CONFORMIDAD CON EL APARTADO I
INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2. ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO A) DE LAS BASES DE INVITACION Y EN LA QUE SE HIZO
CONSTAR QUE EL PLAZO DE VEINTICUATRO HORAS CONCEDIDO EN EL INCISO B) DEL CITAD

APARTADO Y NUMERAL, PARA QUE LOS PARTICIPANTES ENVIARAN EN ARCHIVO ELECTRONICO
LA DOCUMENTACION LEGAL, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, CONCLUYO A LAS CATORCE
HORAS DEL DiA VEINTINUEVE DE MARZO DEL ACTUAL, SIENDO LOS PARTICIPANTES QUE
ENVIARON SU DOCUMENTACION DENTRO DEL PLAZO ESTABLECIDO Y QUE SE RECIBIERON PARA
SU POSTERIOR REVISION CUALITATIVA POR PARTE DE LA CONVOCANTE, LOS SIGUIENTES:

DOCUMENTACION | PROPUESTA | PROPUESTA | FECHADE | HORA DE :
LICITANTE ¢ ;i EDIO ELECTRONIC
LEGAL __TECNICA | ECONOMICA | RECEPCION | RECEPCION ok 9
ANA MARIA RODRIGUEZ OLIVEROS sl sl sl 28/03/2022 | 1437  daniela.ramos @uaem.mx
licitacion r m. .mx
10:33
: daniela.ramos@uaem.m
PRECISION OPTICA, S.A. sl sl si 29/03/2022 | 1040  danielau .0
10:57 licitaciones.drm@uaem.edu.mx
10:59
BLANCA SUCENA MEJIA GOMEZ S| S| Sl 29/03/2022 12:03 L
licitaciones.drm@uaem.edu.mx
daniela.ramos @uaem.mx
CRISTINA PRADO HERNANDEZ si Sl si 29/03/2022 13:04 . Laedl
licitaciones.drm@uaem.edu.mx
daniela.ramos@uaem.mx B
SUSANA MORALES DIAZ si sl sl 29/03/2022 | 13:13  daniclar
li i dr .mX ,[“‘
»
ESPECIALISTAS OPTICOS, S.A. DE C.V. S| S| sI 29/03/2022 13:51 daniela.ramos @uaem.mx
MARCELA CECILIA MALDONADO PALAFOX ] NO S| 29/03/2022 14:02 daniela.ramos @uaem.mx
ARTE OPTICO, S. DE R.L. DE C.V. sl sl sl 29/03/2022 | 13:52 oatied” m
lici rm m.edu.mx
ACTO SEGUIDO Y EN TERMINOS DEL APARTADO Il. INFORMACION ESPECIFICA DEL

PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2, ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES,
INCISO E) DE LAS BASES DE INVITACION, DE VOZ DE LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS
PARTICIPANTES DE LA SESION VIRTUAL DE APERTURA, DIERON A CONOCER EL IMPORTE TOTAL
DE SUS PROPUESTAS ECONOMICAS, COMO SE CITA A CONTINUACION:
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LICITANTE

ANA MARIA RODRIGUEZ
OLIVEROS

PRECISION OPTICA S.A.

BLANCA SUCENA MEJIA
GOMEZ

CRISTINA PRADO
HERNANDEZ

SUSANA MORALES DiAZ

~ ESPECIALISTAS
OPTICOS S.A. DE C.V.

ARTE OPTICO S. DER.L.
DE C.V.

MARCELA CECILIA
MALDONADO PALAFOX

OBSERVACIONES

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA Y DETALLADA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA Y DETALLADA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA Y DETALLADA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA Y DETALLADA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA Y DETALLADA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA Y DETALLADA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA
PARA SU POSTERIOR EVALUACION
CUALITATIVA Y DETALLADA POR
PARTE DE LA CONVOCANTE

CON FUNDAMENTO EN LO
ESTABLECIDO POR EL APARTADO
Il. INFORMACION ESPECIFICA DEL
PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2.
ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES,
INCISO G) DE LAS BASES DE LA
INVITACION, SE DESECHA LA
PROPUESTA PRESENTADA, POR
HABER SIDO ENVIADA FUERA DEL
PLAZO ESTABLECIDO EN EL INCISO
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MONTO DE LA PROPUESTA
SUBTOTAL: $10,570.00

I.V.A: $1,691.20

TOTAL: $12,261.20

(DOCE MIL DOSCIENTOS
SESENTA Y UN PESOS 20/100
M.N.)

SUBTOTAL: $15,568.96

I.V.A: $2,491.03

TOTAL: $18,059.99
(DIECIOCHO MIL CINCUENTA
Y NUEVE PESOS 99/100 M.N.)
SUBTOTAL: $10,431.04

I.V.A: $1,668.97

TOTAL: $12,100.01

(DOCE MIL CIEN PESOS
01/100 M.N.)

SUBTOTAL: $11,155.20

LV.A: $1,784.83

TOTAL: $12,940.03

(DOCE MIL NOVECIENTOS
CUARENTA PESOS 03/100
M.N.)

SUBTOTAL: $23,300.00

I.V.A: $3,728.00

TOTAL: $27,028.00
(VEINTISIETE MIL
VEINTIOCHO PESOS 00/100
M.N.)

SUBTOTAL: $13,386.21

I.V.A: $2,141.79

TOTAL: $15,528.00

(QUINCE MIL QUINIENTOS
VEINTIOCHO PESOS 00/100
M.N.)

SUBTOTAL: $3,155.00

I.V.A: $504.80

TOTAL: $3,659.80

(TRES MIL SEISCIENTOS
CINCUENTA Y NUEVE PESOS
80/100 M.N.)

NO SE DIO LECTURA

IMPORTE DE LA PROPUESTAYY].
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B) DEL APARTADO Y NUMERAL
ANTES MENCIONADO, LO CUAL ES
CAUSAL DE DESCALIFICACION EN
TERMINOS DEL APARTADO VII.
SITUACIONES NO PREVISTAS,
NUMERAL 3 DESCALIFICACION DE
PARTICIPANTES, INCISOS A) Y D)
DE LAS BASES DE LA INVITACION.

LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS MONTOS DE LAS PROPUESTAS ECONOMICAS ENVIADAS Y
PREVIAMENTE ESCANEADAS, COINCIDEN CON LO EXPRESADO DE VOZ DE LOS PARTICIPANTES
PRESENTES DE LA SESION VIRTUAL.

EN TERMINOS DEL APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO, NUMERAL 2.
ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES, INCISO 1), DE LAS BASES DE
INVITACION, SOLO EL PARTICIPANTE ADJUDICADO, ENTREGARA LA CARPETA CON LA
DOCUMENTACION LEGAL, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA EN FORMA IMPRESA EN
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES DE LA UNIVERSIDAD, UBICADA EN AVENIDA
UNIVERSIDAD NUMERO 1001, COLONIA CHAMILPA, C.P. 62209 MEZZANINE TORRE DE RECTORIA

EN CUERNAVACA, MORELOS, UNA VEZ QUE EL FALLO HAYA QUEDADO FIRME. LO ANTERIOR,
PARA CONSTANCIA EN EL EXPEDIENTE DE LA INVITACION Y PARA LA CONSERVACION DE
ARCHIVOS.

LAS ACTAS CORRESPONDIENTES A LA JUNTA DE ACLARACIONES Y ACTO DE PRESENTACION Y
APERTURA DE PROPOSICIONES, SE ENVIARON A LOS PARTICIPANTES DE FORMA ESCANEADA A
LA DIRECCION DE CORREO ELECTRONICO SENALADA PARA RECIBIR NOTIFICACIONES, DE
CONFORMIDAD CON EL APARTADO Il. INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO,
NUMERAL 1. ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES, INCISO K) Y NUMERAL 2 ACT
PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES INCISO J) DE LAS BASES DE LA INVITACI
SIN QUE LA FALTA DE FIRMA DE ELLOS RESTE VALIDEZ A LOS ACTOS. DE IGUAL MANERA, S
DIFUNDIERON LOS EJEMPLARES DE DICHAS ACTAS EN EL SITIO WEB DE LA UNIVERSIDA
WWW.UAEM.MX PARA EFECTOS DE SU NOTIFICACION A LOS PARTICIPANTES QUE NO HUBIERE
ASISTIDO A LOS ACTOS, DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUYE LA NOTIFICACION.

4.- DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 32 FRACCION Il DEL
REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS, CON FECHA 07 DE ABRIL DEL ACTUAL, SE
DIFIRIO LA EMISION DEL PRESENTE FALLO.

5.- EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO SE CUENTA CON SIETE PROPUESTAS SUSCEPTIBLES DE
ANALISIS DE LA PARTIDA UNICA, POR LO QUE SE PROCEDE A EVALUAR LAS MISMAS. ---------------

POR LO ANTERIORYY,

CONSIDERANDO

. QUE DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE CONTRATOS, NUMERAL 1. CRITERIO DE
ANALISIS TECNICO Y EVALUACION DE PROPOSICIONES ECONOMICAS DE LAS BASES DE LA
INVITACION, LA CONVOCANTE EN CONJUNTO CON EL AREA SOLICITANTE DEL SERVICIO, ES
DECIR, LA DIRECCION DE PERSONAL DE LA UNIVERSIDAD, VERIFICARAN QUE LA
DOCUMENTACION RELATIVA A LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS CONTENGAN A 2
INFORMACION, DOCUMENTACION Y REQUISITOS DE LAS PRESENTES BASES Y SUS ANEX@S 4
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EVALUANDO LA PARTIDA CORRESPONDIENTE CONFORME A LO SENALADO EN EL NUMERAL
3. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO, DE LAS BASES DE LA INVITACION.

Il.  QUE DE ACUERDO AL NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO DEL APARTADO CITADO
EN EL CONSIDERANDO ANTERIOR, ESTABLECE COMO CRITERIO DE ANALISIS TECNICO EL
SIGUIENTE:

a) EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
SERA LA RESPONSABLE DE VERIFICAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
SOLICITADA EN EL APARTADO IV REQUISITOS PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3.
CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA
PRESENTACION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” DE LAS
BASES DE INVITACION, HACIENDO UNA EVALUACION DE LA MISMA E INDICANDO LOS
PUNTOS QUE EN CADA CASO SE INCUMPLA.

b) EVALUACION TECNICA. - EL AREA SOLICITANTE DEL SERVICIO, ES DECIR, LA DIRECCION
DE PERSONAL, SERA LA RESPONSABLE DE VERIFICAR QUE LO OFERTADO POR EL
PARTICIPANTE EN LA PARTIDA CORRESPONDIENTE CUMPLA CON LO SOLICITADO EN EL
ANEXO N° 1 “ESPECIFICACION TECNICA DEL SERVICIO”. EN CASO DE QUE LA
PROPUESTA CUMPLA CON LO SOLICITADO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DEL SERVICIO”, EL AREA SOLICITANTE FIRMARA DE CONFORMIDAD LA
ACEPTACION DE LA MISMA. EN CASO DE QUE A JUICIO DEL AREA SOLICITANTE LA
PROPUESTA NO CUMPLA TECNICAMENTE INDICARA LOS PUNTOS QUE EN CADA CASO SE
INCUMPLA.

lll. QUE PARA EFECTOS DE LA EVALUACION ECONOMICA EN TERMINOS DEL NUMERAL 4.
CRITERIO DE EVALUACION ECONOMICA, DEL APARTADO CITADO EN EL CONSIDERANDO |,
LAS PROPUESTAS QUE SE CONSIDERARAN PARA LA EVALUACION ECONOMICA SERAN
AQUELLAS QUE ACREDITEN EL CRITERIO DE ANALISIS TECNICO ESTABLECIDO EN EL
NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO.

IV. QUE EN TERMINOS DEL NUMERAL 6. FORMA DE ADJUDICACION, DEL PROPIO APARTADO, LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES EN CONJUNTO CON EL AREA SOLICITANTE
VERIFICARA QUE LAS PROPOSICIONES PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES CUMPLAN
CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA CONVOCATORIA A LA INVITACION, PARA TAL
EFECTO SE UTILIZO EL CRITERIO DE EVALUACION BINARIO MEDIANTE EL CUAL SOLO SE
ADJUDICA A QUIEN CUMPLA CON LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA CONVOCANTE Y
OFERTE EL PRECIO MAS BAJO, ES DECIR, QUIEN CUMPLA CON EL CRITERIO DE ANALISIS
TECNICO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 3. CRITERIO DE ANALISIS TECNICO Y OFERTE EL
PRECIO MAS BAJO DE LA PARTIDA.

POR LO QUE, DERIVADO DE DICHO ANALISIS, SE DICTAMINO LO SIGUIENTE: ’ N

PARTICIPANTE =~ | = : _____OBSERVACIONES

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION E
CONTRATOS, LA CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION E{

RECURSOS MATERIALES, VERIFICO QUE EL PARTICIPANTE
CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA | ©
SOLICITADOS EN EL APARTADO IV. REQUISITOS PARA LEA
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PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA PROPUESTA
TECNICA, ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS
BIENES” ANEXO No. 2 “PROPUESTA ECONOMICA” Y ANEXO No.

4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LA
INVITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
ANA MARIA RODRIGUEZ | DEL AREA SOLICITANTE DEL SERVICIO, ES DECIR, LA DIRECCION

OLIVEROS DE PERSONAL, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DEL SERVICIO
SOLICITADO”.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE, NO
OBSTANTE QUE EL PARTICIPANTE CUMPLE TECNICAMENTE, NO
ES SUSCEPTIBLE DE ADJUDICARSE, AL RESULTAR SOLVENTE
LA PROPOSICION DEL PARTICIPANTE BLANCA SUCENA MEJIA
GOMEZ, MOTIVO POR EL CUAL SI BIEN LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES Y TECNICAS, NO REUNE LAS
CONDICIONES ECONOMICAS REQUERIDAS POR LA
UNIVERSIDAD, LO ANTERIOR, CONFORME AL CRITERIO DE
EVALUACION DE PROPUESTAS UTILIZADO POR LA
CONVOCANTE, MEDIANTE EL CUAL SOLO SE ADJUDICA A QUIEN
CUMPLA LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y OFERTE EL
PRECIO MAS BAJO. N
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDADN
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE
CONTRATOS, LA CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, VERIFICO QUE EL PARTICIPANTE
CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
SOLICITADOS EN EL APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS
PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA PROPUESTA
TECNICA, ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS
BIENES”, ANEXO No. 2 “PROPUESTA ECONOMICA” Y ANEXO No.
4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LA

INVITACION. {J\

PRECISION OPTICA S.A. EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
DEL AREA SOLICITANTE DEL SERVICIO, ES DECIR, LA DIRECCION
DE PERSONAL, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DEL SERVICIO
SOLICITADO”.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE, NO
OBSTANTE QUE EL PARTICIPANTE CUMPLE TECNICAMENTE, NO

ES SUSCEPTIBLE DE ADJUDICARSE, AL RESULTAR SOLVEN#Er| m
LA PROPOSICION DEL PARTICIPANTE BLANCA SUCENA ME.
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GOMEZ, MOTIVO POR EL CUAL SI BIEN LA PROPUESTA TEUNE
LAS CONDICIONES LEGALES Y TECNICAS, NO REUNE LAS
CONDICIONES ECONOMICAS REQUERIDAS POR LA
UNIVERSIDAD, LO ANTERIOR, CONFORME AL CRITERIO DE
EVALUACION DE PROPUESTAS UTILIZADO POR LA
CONVOCANTE, MEDIANTE EL CUAL SOLO SE ADJUDICA A QUIEN
CUMPLA LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y OFERTE EL
PRECIO MAS BAJO.
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE
CONTRATOS, LA CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, VERIFICO QUE EL PARTICIPANTE
CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
SOLICITADOS EN EL APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS
PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA PROPUESTA
) TECNICA, ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS
BLANCA SUCENA MEJIA | BIENES”, ANEXO No. 2 “PROPUESTA ECONOMICA” Y ANEXO No.
GOMEZ 4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LA
INVITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
DEL AREA SOLICITANTE DEL SERVICIO, DE CONFORMIDAD CON
LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION
TECNICA DEL SERVICIO SOLICITADO” CONVALIDANDO EL
CUMPLIMIENTO, DE LA PROPUESTA TECNICA PRESENTADA POR
EL PARTICIPANTE, EXPRESANDO SU ACEPTACION Y FIRMANDO
DE CONFORMIDAD LA TITULAR DE LA DIRECCION DE PERSONAL
CON FECHA 08 DE ABRIL DE 2022.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE LA
PROPUESTA DEL PARTICIPANTE SE ENCUENTRA DENTRO DEL
TECHO PRESUPUESTAL DE LA CONVOCANTE, MOTIVO POR EL
CUAL LA PROPUESTA REUNE LAS CONDICIONES LEGALES,
TECNICAS Y ECONOMICAS REQUERIDAS POR LA UNIVERSIDAD
PARA ADJUDICARLE LA PARTIDA UNICA DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD .
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA ’\
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE
CONTRATOS, LA CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, VERIFICO QUE EL PARTICIPANTE
CRISTINA PRADO CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
HERNANDEZ SOLICITADOS EN EL APARTADO IV. REQUISITOS PARA +AS
PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA PROPUE
TECNICA, ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LO
BIENES”, ANEXO No. 2 “PROPUESTA ECONOMICA” Y ANEXO No.
4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” DE LAS BASES DE %Ar| m
INVITACION.
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EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
DEL AREA SOLICITANTE DEL SERVICIO, ES DECIR, LA DIRECCION
DE PERSONAL, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DEL SERVICIO
SOLICITADO”.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE, NO
OBSTANTE QUE EL PARTICIPANTE CUMPLE TECNICAMENTE, NO
ES SUSCEPTIBLE DE ADJUDICARSE, AL RESULTAR SOLVENTE
LA PROPOSICION DEL PARTICIPANTE BLANCA SUCENA MEJIA
GOMEZ, MOTIVO POR EL CUAL SI BIEN LA PROPUESTA TEUNE
LAS CONDICIONES LEGALES Y TECNICAS, NO REUNE LAS
CONDICIONES ECONOMICAS REQUERIDAS POR LA
UNIVERSIDAD, LO ANTERIOR, CONFORME AL CRITERIO DE
EVALUACION DE PROPUESTAS UTILIZADO POR LA
CONVOCANTE, MEDIANTE EL CUAL SOLO SE ADJUDICA A QUIEN
CUMPLA LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y OFERTE EL
PRECIO MAS BAJO.

EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE
CONTRATOS, LA CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, VERIFICO QUE EL PARTICIPANTE
CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
SOLICITADOS EN EL APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS
PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA PROPUESTA
TECNICA, ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS
BIENES”, ANEXO No. 2 “PROPUESTA ECONOMICA” Y ANEXO

4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITO
SUSANA MORALES DiAZ SOLIClT%DOS POR LA CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LA
INVITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
DEL AREA SOLICITANTE DEL SERVICIO, ES DECIR, LA DIRECCION
DE PERSONAL, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DEL SERVICIO
SOLICITADO”.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE, NO
OBSTANTE QUE EL PARTICIPANTE CUMPLE TECNICAMENTE, NO
ES SUSCEPTIBLE DE ADJUDICARSE, AL RESULTAR SOLVENTE
LA PROPOSICION DEL PARTICIPANTE BLANCA SUCENA MEJIA
GOMEZ, MOTIVO POR EL CUAL SI BIEN LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES Y TECNICAS, NO REUNE LAS
CONDICIONES ECONOMICAS  REQUERIDAS POR LA
UNIVERSIDAD, LO ANTERIOR, CONFORME AL CRITERIO DE
EVALUACION DE PROPUESTAS UTILIZADO POR  Ar| »
CONVOCANTE, MEDIANTE EL CUAL SOLO SE ADJUDICA A QUIEN /4
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CUMPLA LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y OFERTE EL
PRECIO MAS BAJO.
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE
CONTRATOS, LA CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, VERIFICO QUE EL PARTICIPANTE
CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA
SOLICITADOS EN EL APARTADO IV. REQUISITOS PARA LAS
PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA PROPUESTA
TECNICA, ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DE LOS
BIENES”, ANEXO No. 2 “PROPUESTA ECONOMICA” Y ANEXO No.
ESPECIALISTAS OPTICOS | 4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS REQUISITOS
S.A.DEC.V. SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” DE LAS BASES DE LA
INVITACION.

EVALUACION TECNICA. - CUMPLE CON LOS REQUERIMIENTOS
DEL AREA SOLICITANTE DEL SERVICIO, ES DECIR, LA DIRECCION
DE PERSONAL, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL
ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA DEL SERVICIO
SOLICITADO”.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE
ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, ES SUSCEPTIBLE DE
EVALUACION ECONOMICA, DE LA CUAL SE CONCLUYE QUE, NO
OBSTANTE QUE EL PARTICIPANTE CUMPLE TECNICAMENTE, NO
ES SUSCEPTIBLE DE ADJUDICARSE, AL RESULTAR SOLVENTE
LA PROPOSICION DEL PARTICIPANTE BLANCA SUCENA MEJIA
GOMEZ, MOTIVO POR EL CUAL SI BIEN LA PROPUESTA REUNE
LAS CONDICIONES LEGALES Y TECNICAS, NO REUNE LAS
CONDICIONES ECONOMICAS REQUERIDAS POR LA
UNIVERSIDAD, LO ANTERIOR, CONFORME AL CRITERIO DE
EVALUACION DE PROPUESTAS UTILIZADO POR LA
CONVOCANTE, MEDIANTE EL CUAL SOLO SE ADJUDICA A QUIEN

CUMPLA LOS REQUISITOS LEGALES, TECNICOS Y OFERTE EL
PRECIO MAS BAJO.
EVALUACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA. - DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE
CONTRATOS, LA CONVOCANTE, ES DECIR, LA DIRECCION DE
RECURSOS MATERIALES, VERIFICO QUE EL PARTICIPANTE
) CUMPLE PARCIALMENTE CON LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ARTE OPTICO S. DER.L. ADMINISTRATIVA SOLICITADA EN EL APARTADO IV. REQUISITOS
DE C.V. PARA LAS PROPOSICIONES, NUMERAL 3. CONTENIDO DE LA
PROPUESTA TECNICA, ANEXO No. 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DE LOS BIENES", ANEXO No. 2 “PROPUESTA ECONOMICA” Y
ANEXO No. 4 “FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE” DE
BASES DE INVITACION, AL PRESENTAR OPINION DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES EMITIDA CON
FECHA 27 DE DICIEMBRE DE 2021, SIENDO QUE EL
PROCEDIMIENTO TIENE VERIFICATIVO EN EL EJERCICIO 2082y
RESULTA NECESARIO PARA LA CONVOCANTE CONOCER EN!

M7
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EJERCICIO EN CURSO LA RESPUESTA QUE DICHA PERSONA
MORAL QUE ASPIRA A SER PROVEEDOR DE LA UNIVERSIDAD
OBTUVO COMO RESULTADO DE LA CONSULTA A LA OPINION DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES; REALIZADA LA
VERIFICACION, SE OBTUVO COMO RESULTADO DE LA
CONSULTA A LA OPINION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES
FISCALES UNA RESPUESTA NEGATIVA, LO CUAL AFECTA
DIRECTAMENTE LA SOLVENCIA DE LA PROPOSICION, PUES
PARA EFECTOS DEL ARTICULO 32-D DEL CODIGO FISCAL DE LA
FEDERACION, NO PUEDE SER SUJETO DE CELEBRAR
CONTRATOS EN MATERIA DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS CON LA UNIVERSIDAD, SIENDO
ADEMAS CAUSAL DE DESCALIFICACION EN TERMINOS DEL
APARTADO VIl. SITUACIONES NO PREVISTAS, NUMERAL 3.
DESCALIFICACION DE PARTICIPANTES, INCISOS A), C) Y D) DE
LAS BASES DE LA INVITACION.

DERIVADO DE LO ANTERIOR, TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE |-
NO ACREDITO LA EVALUACION TECNICA, NO ES SUSCEPTIBLE
DE EVALUACION ECONOMICA, LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD
CON LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO V. CRITERIO PARA LA
EVALUACION DE PROPUESTAS Y ADJUDICACION DE
CONTRATOS, NUMERAL 4. CRITERIO DE EVALUACION
ECONOMICA DE LAS BASES DE INVITACION.

RESOLUTIVOS

POR LO ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO \
35 DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA
UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS, VIGENTE, DE CONFORMIDAD CON EL
ANALISIS EFECTUADO EN EL RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA ES DE
RESOLVERSE:

GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONO .
DEL ESTADO DE MORELOS, SE ADJUDICA A LA PERSONA FISICA BLANCA SUCENA MEJIA GOMEZ,Y.
NOMBRE COMERCIAL OPTICAL MORELOS, LA PARTIDA UNICA, OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO, DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACION TECNICA
DEL SERVICIO SOLICITADO” EN RAZON DE QUE CUMPLE CON LOS REQUISITOS LEGALES,
TECNICOS Y ECONOMICOS ESTABLECIDOS EN LA CONVOCATORIA A LA INVITACION Y POR
TANTO GARANTIZA EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES RESPECTIVAS, CON UN MONTO DE
ADJUDICACION DE HASTA $2,100,000.00 (DOS MILLONES CIEN MIL PESOS 00/100 M.N.) IVA
INCLUIDO.

PRIMERO. — CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 34 DEL REGLAMEN&

SEGUNDO. - LA CONTRATACION ABARCARA EL EJERCICIO FISCAL 2022 E INICIARA SU VIGENCIA r\
DEL 25 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022. S

TERCERO. — LOS PRECIOS UNITARIOS DE CADA UNO DE LOS CONCEPTOS QUE INTEGRAN LA
PARTIDA UNICA PERMANECERAN FIJOS DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO.

CUARTO. - EL SERVICIO SE PRESTARA EN JORNADAS DE SALUD VISUAL EN LAS FECHAS,
HORARIO Y LUGARES DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MOREROS, A
ESTABLECIDOS EN EL CALENDARIO QUE EMITA LA DIRECCION DE PERSONAL, ASi COMO EN;» ASL 5

10.de 13




COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS R e ST T O T T T O T 5 2 R PO S SO 0 14

SUCURSALES DEL PROVEEDOR ADJUDICADO, PARA QUE EL PERSONAL ACADEMICO,
ADMINISTRATIVO Y DE CONFIANZA PUEDA HACER VALIDA LA PRESTACION MEDIANTE EL CANJE
DE VALE CORRESPONDIENTE.

QUINTO. - LOS LENTES DE LOS TRABAJADORES QUE HAYAN ASISTIDO A LAS JORNADAS DE
SALUD VISUAL, DEBERAN ENTREGARSE EN LAS INSTALACIONES DE LA UNIVERSIDAD EN EL
LUGAR QUE INDIQUE LA DIRECCION DE PERSONAL, LA ENTREGA DE LOS LENTES SE REALIZARA
EN SUCURSAL PARA AQUELLOS TRABAJADORES QUE ACUDAN A LA SUCURSAL A CANJEAR EL
VALE RESPECTIVO DE CINCO A DIAS DIAS HABILES POSTERIORES A HACER EFECTIVO EL
CANJE DE VALE. EN AMBOS CASOS, SERAN NUEVOS, ENTREGADOS EN EMPAQUE ORIGINAL
DEL FABRICANTE, EN ADECUADAS CONDICIONES PARA SU USO, CON LA CALIDAD REQUERIDA
POR LA CONVOCANTE, COMPROMETIENDOSE A QUE EN CASO DE QUE LOS BIENES
ENTREGADOS LLEGUEN DETERIORADOS, DANADOS O NO CORRESPONDAN A LO ADJUDICADO,
DEBERAN SER SUSTITUIDOS EN UN TERMINO NO MAYOR A CINCO DIAS HABILES A PARTIR DE
LA NOTIFICACION POR PARTE DE LA DIRECCION DE PERSONAL.

SEXTO. - LOS BIENES TENDRAN UNA GARANTIA DE 1 ANO I?iAS NATURALES (ARMAZON
COMPLETO METAL O ACETATO) POR DEFECTOS DE FABRICACION Y 60 DIAS NATURALES EN
GRADUACION.

SEPTIMO. - PARA GARANTIZAR EL DEBIDO CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS
DE LA SUSCRIPCION DEL CONTRATO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43
FRACCION V DEL REGLAMENTO GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS, LA EMPRESA ADJUDICADA SE
OBLIGA A CONSTITUIR, PRESENTAR Y MANTENER VIGENTE DURANTE TODO EL TIEMPO QUE
DURE LA PRESTACION DEL SERVICIO, INCLUSO SI ES PRORROGADO, DENTRO DE LOS DIEZ DIAS
NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL CONTRATO, UNA POLIZA DE FIANZA EXPEDIDA POR
UNA INSTITUCION AFIANZADORA LEGALMENTE CONSTITUIDA Y AUTORIZADA EN TERMINOS DE
LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS A FAVOR DE “LA CONTRATANTE” POR UN
IMPORTE EQUIVALENTE AL 10% (DIEZ POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DEL CONTRATO, SIN
CONSIDERAR EL LV.A. Y ANTES DE CUALQUIER DESCUENTO. LA POLIZA DE FIANZA DEBERA
EXPRESAR POR PARTE DE LA INSTITUCION OTORGANTE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES: A)
QUE LA FIANZA SE OTORGA ATENDIENDO A TODAS LAS ESTIPULACIONES CONTENIDAS EN EL
CONTRATO Y DEBERA CONSTITUIRLA “EL PRESTADOR” A FAVOR DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL ESTADO DE MORELOS, B) QUE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO SE HARA EFECTIVA POR EL
10% (DIEZ POR CIENTO) DEL IMPORTE TOTAL DEL CONTRATO, DE ACUERDO A LA OBLIGACION
GARANTIZADA, C) QUE LA FIANZA ESTARA VIGENTE HASTA QUE SE CUMPLA CON EL OBJETO DEL
CONTRATO A ENTERA SATISFACCION DE “LA CONTRATANTE”, DURANTE LA SUBSTANCIACION DE
TODOS LOS RECURSOS LEGALES O JUICIOS QUE SE INTERPONGAN Y HASTA QUE SE DICTE
RESOLUCION DEFINITIVA POR AUTORIDAD COMPETENTE, D) QUE LA GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO SOLO PODRA SER CANCELADA UNA VEZ QUE SE HAYA DADO CUMPLIMIENTO
TOTAL AL OBJETO CONTRATADO. ASIMISMO, LAS PARTES ESTAN DE ACUERDO EN QUE DICHA
FIANZA SOLO PODRA SER CANCELADA CON AUTORIZACION EXPRESA Y POR ESCRITO QUE
OTORGUE “LA CONTRATANTE” A “EL PRESTADOR” EN LA QUE EXPRESE SU CONFORMIDAD Y
ENTERA SATISFACCION DE LOS SERVICIOS RECIBIDOS, E) QUE EL PROVEEDOR SE OBLIGA A
RESPONDER POR LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS DE LOS SERVICIOS PRESTADOS, i
COMO POR LOS DANOS Y PERJUICIOS QUE SE LLEGUEN A OCASIONAR A LA INFRAESTRUCTU
DE “LA UAEM’” CON MOTIVO DE SU PRESTACION, F) QUE PARA LIBERAR LA FIANZA ES REQUISIT
INDISPENSABLE LA MANIFESTACION EXPRESA Y POR ESCRITO DE “LA CONTRATANTE”, G) QUE
LA INSTITUCION AFIANZADORA ACEPTA EXPRESAMENTE SOMETERSE A LOS PROCEDIMIENTOS
DE EJECUCION PREVISTOS EN LA LEY DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS PARA LA
EFECTIVIDAD DE LAS FIANZAS, AUN PARA EL CASO DE QUE PROCEDIERA EL COBROyg ,
INTERESES, CON MOTIVO DEL PAGO EXTEMPORANEO DEL IMPORTE DE LA POLIZA DE FIANZAZS
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REQUERIDA, RENUNCIANDO AL DERECHO QUE LE OTORGA LA LEGISLACION SENALADA, H) “EL
PRESTADOR” ASUME Y CONSIENTE QUE PARA EL CASO DE QUE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL ESTADO DE MORELOS LO DEMANDE CON MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO, LA FIANZA SERA
EXHIBIDA EN JUICIO PARA GARANTIZAR LOS POSIBLES DANOS Y PERJUICIOS QUE LLEGASEN A
SUCEDER, Y EN CASO DE NO COMPARECER Y EXISTIERE ALGUNA CONDENA SE COMPROMETE
A CUBRIR COMO DARNO INDEMNIZATORIO A LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE
MORELOS, UNA CANTIDAD IGUAL A LO QUE ARROJE LA CONDENA A FAVOR DEL DEMANDANTE. -

SE HARAN EFECTIVAS LAS GARANTIAS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO CUANDO: ------==-mennmaen

A) EL PROVEEDOR REITERADAMENTE NO CUMPLA CON LA PRESTACION DEL SERVICIO EN
LOS TERMINOS SENALADOS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

B) EL PROVEEDOR NO CUMPLA CON ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL
CONTRATO Y LAS DISPOSICIONES LEGALES RELATIVAS.

OCTAVO. - LA UNIVERSIDAD APLICARA UNA PENA CONVENCIONAL POR CADA DIA DE ATRASO O
INCUMPLIMIENTO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES, EQUIVALENTE AL 0.5% (CERO PUNTO CINCO
POR CIENTO) DIARIO AL MILLAR (DIAS HABILES) Y HASTA UN MAXIMO DE DIEZ POR CIENTO
SOBRE EL MONTO TOTAL DEL CONTRATO ANTES DE I.V.A. MULTIPLICADA POR EL NUMERO DE
DIAS DE ATRASO, CONTADOS A PARTIR DEL PLAZO ESTIPULADO EN EL CONTRATO PARA LA
PRESTACION DE LOS SERVICIOS, EN LOS SIGUIENTES CASOS:

A. POR CADA DIA DE ATRASO O INCUMPLIMIENTO EN LA PRESTACION DEL SERVICIO POR PARTE
DE “EL PRESTADOR".
B. CUANDO EL SERVICIO PRESTADO NO CUMPLA CON LOS TERMINOS Y ESPECIFICACIONES
ESTIPULADOS EN EL CONTRATO CORRESPONDIENTE.
C. CUANDO EL PROVEEDOR INCUMPLA LO SENALADO EN SU PROPUESTA TECNICA ECONOMICA.

LAS PENAS CONVENCIONALES NO EXCEDERAN DEL MONTO DE LA GARANTIA

CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO Y SERAN DETERMINADAS EN FUNCION DEL SERVICIO NO
PRESTADO OPORTUNAMENTE. EL PRESTADOR QUEDARA OBLIGADO ANTE LA UNIVERSIDAD A
RESPONDER POR LAS DEFICIENCIAS EN LA PRESTACION DEL SERVICIO.

EN CASO DE INCUMPLIMIENTO DE ALGUNA DE LAS OBLIGACIONES DE LA EMPRESA ADJUDICADA,
LA DIRECCION DE PERSONAL, SE COMPROMETE A HACERLO DEL CONOCIMIENTO DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, PARA EFECTO DE LA APLICACION DE LAS PENAS
CONVENCIONALES, ESTIPULADAS, EN CASO CONTRARIO, LA NO APLICACION DE LAS PENAS
CONVENCIONALES SERA RESPONSABILIDAD DEL AREA REQUIRENTE.

NOVENO. — DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 35 DEL REGLAMENTO I";
GENERAL DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA
DEL ESTADO DE MORELOS VIGENTE, CON LA NOTIFICACION DEL FALLO POR EL QUE SE
ADJUDICA LA PARTIDA, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DE ESTE SERAN EXIGIBLES, SIN
PERJUICIO DE LA OBLIGACION DE LAS PARTES DE FIRMAR EL CONTRATO DENTRO DE LOS DIEZ
DIAS HABILES A LA EMISION DEL PRESENTE FALLO, EN LAS INSTALACIONES DE LA DIRECCION
DE RECURSOS MATERIALES, UBICADAS EN AVENIDA UNIVERSIDAD NUMERO 1001, COL.
CHAMILPA, MEZZANINE DE TORRE DE RECTORIA, C.P. 62209 EN CUERNAVACA, MORELOS. ---------
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DECIMO. - NOTIFIQUESE. - POR CORREO ELECTRONICO EL PRESENTE FALLO A LOS
PARTICIPANTES: ANA MARIA RODRIGUEZ OLIVEROS, PRECISION OPTICA S.A., BLANCA SUCENA
MEJIA GOMEZ, CRISTINA PRADO HERNANDEZ, SUSANA MORALES DiAZ, ESPECIALISTAS
OPTICOS S.A. DE C.V., ARTE OPTICO S. DE R.L. DE C.V.Y ENVIESE PARA SU PUBLICACION EN EL
SITIO WEB DE LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS WWW.UAEM.MX TAMBIEN
PARA EFECTOS DE NOTIFICACION. DICHO PROCEDIMIENTO SUSTITUYE A LA NOTIFICACION
PERSONAL EN TERMINOS DEL APARTADO II. INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO,
NUMERAL 3. ACTO DE FALLO DE LAS BASES DE INVITACION. - ASI LO PROVEYERON Y FIRMAN: --

’
—

LiC. ALEXA BRITO BAZAN

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

LIC. DANIELA VIANEY' RAMOS PUNTOS
ASISTENTE TECNICO DE LA ION DE RECURSOS MATERIALES







